1

令和３年度 第３回三重県最低賃金専門部会議事録

１ 開催日時  令和３年８月２日（月） １３時５０分～１６時３０分

２ 開催場所 津市島崎町３２７－２  津第二地方合同庁舎  地下共用会議室

３ 出席委員

  公 益 代 表  藤本 真理  三好 正人  安井 広伸

  労働者代表  太田 美子   高津 健一  前田 良彦

  使用者代表  栗須百合香  中村 和仁  別所 浩己

４ 議題

（１）金額検討について

５ 開  会

 （賃金係）

それでは、只今から令和３年度第３回三重県最低賃金専門部会を開会させていただ

きます。

先ず、委員の出席状況については、本日は、全員出席いただいております。最低賃

金審議会令第６条第６項の定足数を満たしておりますことをご報告させて頂きます。

では、これより議事に入りますが、議事進行につきまして部会長よろしくお願いい

たします。

６ 議 事

(1) 金額検討について

（部会長）

令和３年度第３回三重県最低賃金専門部会を開会します。

最初に、運営規定第８条に基づきまして本日の議事録署名人を指名させて頂きます。

労側 高津委員

使側 別所委員

小委員会に引き続きよろしくお願いいたします。

これから、休会とさせていただきまして、個別に検討していただくことになります

が、その前に、この全体会議の場で、何かご発言があればと思います。何かご意見等

はございますか。

よろしいでしょうか。

それでは、休会とさせていただきます。個別に検討して頂きますので、事務局の方

でご案内をお願いいたします。

2

（室 長）

本日の労使個別会場についてご案内させていただきます。

        労働者側専門部会委員の先生は「４階 基準部長室」へ

        使用者側専門部会委員の先生は「３階 会議室」へ

   移動お願いします。

    使用者側は私が、労働者側は賃金係がご案内させて頂きます。

― 労使個別協議会場へ ―

― 全体会議場へ集合 ―

（部会長）

お疲れ様でした。全体会議に戻りまして再開をさせていただきたいと思います。

今日は長時間になりましたけれども、ご検討いただきましてありがとうございまし

た。

まだ、最終的な結論までは至っておりません。明後日のあと１回だけを残すだけと

なり、尻かっちんでもございます。是非、明後日には白い丸をと思ったりしているの

ですけれども、どうぞ真摯に、我々も色々お手伝いをさせていただいて尽くさせてい

ただきたいと思っております。是非、明後日はよろしくお願いいたします。

それでは何か他に事務局の方で、連絡事項等はございますでしょうか。

（室 長）

先程８月４日(水)も本日と同じ会場で、午後１時 30 分ということでよろしくお願

い申し上げます。

事務局からは以上でございます。

（部会長）

ありがとうございます。

それでは、本日の会議はこれで終了とさせていただきます。

長時間お疲れ様でした。

（ 皆 ）

ありがとうございました。

以上